4. O Jesu splendor æternæ gloriae; solamen peregrinantis animæ: apud te est os meum sine voce, & silentium meum loquitur tibi. Usquequo tardat venire Dominus meus? Veniat ad me pauperculum suum & lætum faciat. Mittat manum suam, & miserum eripiat de omni augustiâ. Veni, veni, quia sine te nulla erit læta dies aut hora, quia tu lætitia mea, & sine te vacua est mensa mea. Miser sum, & quodammodo incarceratus & compedibus gravatus; donec luce præsentiaz tuæ me reficias, ac libertati dones, vultumque amabilem demonstres.

5. Quærant alii pro te aliud quodcumque libuerit: mihi aliud interim nihil placet, nec placebit, nisi tu Deus meus, spes mea, salus æterna. Non reticebo, nec deprecari cessabo, donee gratia tua revertatur, mihi que tu intus loquaris.

S A L V A T O R.

6. Ecce adsum: Ecce ego ad te, quia invocasti me; lacrimæ tuæ & desiderium animæ tuæ, humiliatio tua, & contrito cordis tui inclinaverunt me, & adduxerunt ad te.

D I S C I P U L U S.

Et dixi: Domine, invocavi te, & desi-
E

98 DE IMITATIONE CHRISTI.
deravi frui te , paratus omnia respuere propter te. Tu enim prior excitasti me ut quærem te. Sis ergo benedictus, Domine, qui fecisti hanc bónitatem cum servo tuo secundum multitudinem misericordiæ tuæ.

7. Quid habet ultra dicere , Domine , servus tuus coram te , nisi ut humiliet se valde ante te , memor semper propriæ vilitatis & iniquitatis? Non enim est similis tuî in cunctis mirabilibus cœli & terræ. Sunt opera tua bona valde , judicia tua vera , & providentia tua reguntur universa. Laus ergo tibi & gloria , ô Patris Sapientia : te laudet & benedic os meum , anima mea , & cuncta creatura simul.

C A P U T . X X I I .

De recordatione multiplicium beneficiorum Dei.

2. Mac. I. 1. 4. *Aperi , Domine , cor meum in lege tuâ , & in præceptis tuis doce me ambulare.*
Da mihi intelligere voluntatem tuam , & cum magnâ reverentia ac diligentî consideratione beneficia tua , tam in generali quam in speciali memorari ; ut dignè tibi ex hinc valeam gratias referre. Verum scio , & confiteor nec pro minimo puncto me posse debitas gratiarum laudes persolvere. Minor ego sum omnibus bonis mihi præstitis : & cum tuam nobilitatem attendo , deficit præ magnitudine illius spiritus meus.

3. Omnia quæ in animâ & in corpore habemus , & quæcumque exterius vel interius , naturaliter vel supernaturaliter possidemus , tua sunt beneficia , & te beneficium , pium , ac bonum commendant , à quo bona cuncta accipimus. Et si alius accipit plura , alius pau-

ciora, omnia tamen tua sunt, & sine te nec minimum haberi potest. Ille qui majora accepit, non potest suo merito gloriari, neque super alios extolli, nec insultare minori; quis ille major & melior qui sibi minus adscribit, & in regnando humilior est atque devotior. Et qui omnibus se vilarem existimat, & judicat indignorem, aptior est ad percipientium majora.

3. Qui autem pauciora accepit, contristans non debet, nec indignanter ferre, neque invidere ditioi, sed te potius attendere, & tuam bonitatem maxime laudare, quod tam sufficienter & affluenter, tam gratis, & libenter, sine personarum acceptione tua muneta largiaris. Omnia ex te, & ideo in omnibus es laudandus. Tu scis quid unicuique donari expediat; & cur iste minus, & ille amplius habeat, non nostrum, sed tuum est hoc discernerere, apud quem singulorum definita sunt merita.

4. Unde, Domine Deus, pro magno etiam reperito beneficio non multa habere, uidelicet exterius & secundum homines laus appareat & gloria; ita ut quis, considerata paupertate ac dilectione personae sua, non modo nullam gravitatem, aut tristitiam vel dejectionem inde concipiat; sed potius consolationem & hilaritatem magham: quia tu Deus pauperes, & humiles, atque huic mundo despectos tibi elegisti in familiares & domesticos. Testes sunt ipsi Apostoli tui, quos Principes constitueristi super omnem terram. Et fuerunt tamen sine querela conversati in mundo, tam humiles & simplices, siue omni malitia & dolo, ut etiam pati contumelias pro nomine tuo gauderent; & quae mundus abhorret, ipsi amplectentur affectu magno.

5. Nihil ergo amatorem tuum, & cogniti
E ij

roa D*e* I*m*^o T*a*ti*o*n*e* Ch*ri*t*r*.
torem beneficiorum tuorum ita laetificare debes, sicut voluntas tua in eo; & beneplacitum aeternae dispositio*n*is tute; de qua tantum contentari debet & consolari, ut ita libenter velit esse minimus sicut alius optaret esse maximus: & ita pacificus & contentus in novissimo sicut in loco primo; atque ita libenter despiciabilis & abjectus, nullus quoque nominis & famae, sicut ceteris honorabilior & maior in mundo. Nam voluntas tua & amor hominis tui omnia excedere debet; & plus cum consolari, magisque placere, quam omnia beneficia sibi data vel danda.

CAPUT XXXIII.

De quatuor magnis importantibus pacem
et amorem ducere ad hunc ordinem quod
est deus Sicut in Auctor.

Fili, nunc docebo te viam pacis, & veritatis libertatis.

Dilecti populi. *Ecce Domine, quod dicas, quia hoc misericordia est audire.*

S A L V A T O Rē
Stude, fili, alterius facere voluntatem pos-
tius quam tuam. Elige semper minus quam
plus habere. Quare semper inferiorem locum
& omnibus subesse. Opta semper &c. ora, ut
Dei voluntas integrum te atque in omnibus
sat. Ecce talis homo ingreditur sine pauci-
tateis: iuxta eum etiam ducit illud quod
dicit. **Dix** ad hunc uerbi s. n. apud
eum.

s. Domine, sermo tuus iste brevis agnatum